
RADA MIEJSKA 

        w IŁOWEJ 

   ul. Żeromskiego 27 

 68-120            IŁOWA 

Iłowa, 22-02-2021 r. 

OR.152.1.2021 

 

 

Międzynarodowa Koalicja 

dla Ochrony Wsi 

 

 

 

W odpowiedzi na Państwa petycję z dnia 5 stycznia 2021 r. pt. „Alarm! STOP 

zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE” w formie listu otwartego, 

dotyczącą podjęcia działań zapobiegających lub minimalizujących zagrożenia ze strony 

potencjalnie groźnej dla zdrowia szczepionki, informuję, że na sesji w dniu 19 lutego 2021 r.  

Rada Miejska w Iłowej podjęła uchwałę w tej sprawie.  

W dniu 22 stycznia 2021 r. petycja została przekazana do zbadania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Iłowej. Na posiedzeniu w dniu 17 lutego 2021 r. 

Komisja jednogłośnie stwierdziła, że przedmiot petycji nie mieści się w kompetencjach Rady 

Miejskiej w Iłowej i w związku z tym należy pozostawić ją bez rozpatrzenia. 

Rada Miejska w Iłowej po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji podjęła uchwałę Nr 219/8/XXVIII Rady Miejskiej w Iłowej z dnia 19 lutego 2021 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. Wymienioną wyżej uchwałę przesyłam 

w załączeniu wraz z uzasadnieniem stanowiącym załącznik do uchwały. 

 

 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY  

      

 

 

Mirosław 
Michał 
Wdowiak

Elektronicznie 
podpisany 
przez Mirosław 
Michał 
Wdowiak



UCHWAŁA NR 219/8/XXVIII/21 
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ 

z dnia 19 lutego 2021 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn.zm.) oraz art. 7 ust. 1 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję z dnia 5 stycznia 2021 roku uzupełnioną w dniu 
18 stycznia br. złożoną do Rady Miejskiej w Iłowej pt. "Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP 
niebezpiecznej SZCZEPIONCE" w formie listu otwartego, dotyczącą podjęcia działań zapobiegających 
lub minimalizujących zagrożenia ze strony potencjalnie groźnej dla zdrowia szczepionki.  

2. Uzasadnienie powyższego stanowiska zawarte jest w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Iłowej do powiadomienia wnoszących 
petycję o pozostawieniu jej bez rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Mirosław Wdowiak 

Id: 6D15F9DF-1A94-4931-8425-E19979414927. Podpisany Strona 1

Podpisany przez:

Miroslaw Michal Wdowiak

dnia 19 lutego 2021 r.



Załącznik do uchwały Nr 219/8/XXVIII/21

Rady Miejskiej w Iłowej

z dnia 19 lutego 2021 r.

Uzasadnienie

W dniu 5 stycznia 2021 r. wpłynęła petycja od Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO. Petycja ta
wg adresatów stanowi jednocześnie list otwarty do Prezydenta RP, posłów, senatorów, wójtów,
burmistrzów oraz radnych. W dniu 22 stycznia 2021 r. petycja została skierowana do Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji.

Autorzy petycji zwracają się o zatrzymanie szczepień na COVID-19, które ich zdaniem są
niebezpieczne dla zdrowia człowieka oraz apelują o podjęcia działań edukacyjnych w tym zakresie.

Na posiedzeniu w dniu 17 lutego 2021 r. komisja uznała, że Rada Miejska nie ma podstawy
prawnej do rozpatrzenia tej petycji.

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 poz. 870),
przedmiotem petycji może być żądanie w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia
rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia
zbiorowego lub wartości wymagającej szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących
się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

Przedmiotowe pismo ma charakter petycji, jednakże zakres jej żądań nie mieści się w zakresie
zadań i kompetencji wójta, burmistrza lub rady gminy.

Wprawdzie z art. 7 pkt. 5 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wynika, iż do zadań
własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej w tym sprawy
z ochrony zdrowia to jednak zadania w tym zakresie winny wynikać z ustaw szczególnych.

Do zadań gmin w zakresie ochrony zdrowia należy głównie profilaktyka.

Sprawy związane ze szczepieniami należą do Rządu, NFZ i uregulowane są w ustawie z 5 grudnia
2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz U z 2020 r
poz. 1845). Ustawa ta w rozdziale 4 reguluje kwestie obowiązkowych szczepień ochronnych oraz
zalecanych szczepień ochronnych.

Wbrew twierdzeniu autorów petycji gmina nie jest odpowiedzialna za organizację szczepień na
COVID-19.

Gmina w ramach zadań zleconych zobowiązana została jedynie do organizacji dowozu osób
niepełnosprawnych do punktów szczepień. Dowóz taki zostanie zorganizowany, jeżeli dana osoba
niepełnosprawna będzie zainteresowana otrzymaniem szczepionki i zwróci się do gminy o pomoc
w dowiezieniu jej do punktu szczepień. Gmina nie ponosi z tego tytułu żadnej odpowiedzialności.

Apelujący wnoszą także, aby gmina przeprowadziła działania edukacyjne w zakresie leczenia
COVID-19 środkami dostępnymi oraz w zakresie zaniechania obostrzeń, które obniżają odporność i w
zakresie wzmacniania odporności organizmu. Zgodnie z art. 7 pkt 8 wyżej powołanej ustawy
o samorządzie gminnym do zadań gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty
samorządowej w zakresie edukacji publicznej. Działania te muszą wynikać jednakże z ustaw
szczególnych, w tym przypadku z prawa oświatowego. Gmina może także prowadzić inne działania
edukacyjne, ale w ramach programów opracowanych przez instytucje rządowe. Gmina nie może
prowadzić działań edukacyjnych opartych o prywatne opinie lekarzy, biegłych i innych osób bowiem
organy gminy należą do organów władzy publicznej. Szkolenia, o których mowa w petycji mogłyby
być organizowane przez instytucje pozarządowe. Władze gminy nie mają kompetencji do opracowania
własnego programu szkoleniowego na temat pandemii COVID-19, zwalczeniu chorób zakaźnych itp.

Z uwagi na powyższe petycję należy pozostawić bez rozpatrzenia.

Id: 6D15F9DF-1A94-4931-8425-E19979414927. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

